
支援名 申込期間 支援期間 対象種目 その他の条件
など

リトライ支援
4月中旬～
4月末

R7年度中

基盤研究（A・B）重点型：基盤（A）、基盤
（B）、学変（A）領域

年齢制限なし

若手型：上記+基盤（C）、若手研究、学変
（B）領域、学変（A）公募

45歳未満

フィードバック支援
4月中旬～
5月末

4月中旬～
6月下旬

基盤（C）、若手研究 年齢制限なし

外部添削支援
5月上旬～
5月中旬

6月上旬～
9月上旬

基盤（A・B）、挑戦的研究（開拓・萌芽） 年齢制限なし

ブラッシュアップ
支援

7月中旬～
7月末

7月中旬～
8月下旬

基盤（C）、若手研究 45歳未満

科研費セミナー ７月末開催
R７年度中
動画視聴可

分野、種目は問わない

R7年度科研費支援表



R7年度科研費支援年間スケジュール

経
済
的
支
援

質
的
支
援

４月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

科研費公募
（基盤A・B・C・若手・挑戦的研究）

リトライ

フィードバック

外部添削

ブラッシュアップ

科研費セミナー
セミナー動画視聴可能

申込期間 支援期間

開催
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